
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  23/03/2022            Deliberazione n. 91 

 

 

O G G E T T O : Provvedimenti di agire e resistere in giudizio. 
Provvedimento di resistere  e agire in giudizio:  Consorzio c/ […](1)

  ed altri - Recupero crediti. 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventitré del mese di marzo alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 5467 

del 17/03/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo NO 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Angelo Miano 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana  e il Dirigente del Settore Legale, 

avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visti i provvedimenti emessi dal Tribunale di Foggia all'esito della definizione di controversie 

giudiziarie in cui è stato parte il Consorzio, in forza dei quali - nonostante lettere di messa in mora – 

non risultano ancora corrisposte al Consorzio dalle parti soccombenti le somme liquidate dal Tribunale 

in favore dell'Ente per spese, competenze ed accessori così come di seguito indicato: 

 

NOMINATIVO SENTENZA /ORDINANZA IMPORTO 

[…](1) Ord. R.G. 6569 del 

20/12/18 

Tribunale di Foggia € 465,17 

[…](1) Ord. R.G. 1561 

dell'11/08/20 

Tribunale di Foggia € 1.401,20 

[…](1) Ord.R.G. 3674 del 

17/06/15 

Tribunale di Foggia € 1.977,09 

[…](1) Ord. R.G. 5675 del 

19/08/2015 

Tribunale di Foggia € 1.975,60 

[…](1) Sent. n. 2220 del 

28/10/14 

Tribunale di Foggia € 353,26 

Considerato, pertanto, necessario procedere, previa intimazione di formale atto di precetto ed in 

mancanza di pagamento nei termini ivi indicati, alla proposizione di azioni esecutive per ottenere il 

recupero degli importi rispettivamente dovuti dalle parti soccombenti nei predetti procedimenti; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di promuovere, previa intimazione di formale atto di precetto ed in mancanza di pagamento nei termini 

ivi indicati, distinte azioni esecutive nei confronti di […](1)
 per ottenere il recupero  degli importi 

rispettivamente dovuti in forza dei provvedimenti di condanna emessi dal Tribunale di Foggia sopra 

esattamente descritti, conferendo mandato di rappresentare e difendere l'Ente con ogni facoltà di legge, 

ivi compresa quella di conciliare e transigere all'avv. Raffaele di Mauro, dipendente assegnato al 

settore legale dell'Ente, eleggendo domicilio presso di lui in Foggia al Corso Roma n. 2.    

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 28/03/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 

 


